administration of Apulia and Capua: more especially under Roger II and William I, 1127-1166, in Papers 

of the British School ata Rome, vol. 6, n. 6, 1913, pp. 299-300. 
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Frigento:  

A Frigento, in provincia di Avellino, il praecpetum confirmationis, fatto redigere nel 1022 

dell’imperatore Enrico II, riporta che il monastero di Santa Sofia era il possesso della 

cella Sancti Gregorii in comitatu Frigenti cum suis pertinentii1490. 

San Marco dei Cavoti: 

Nel territorio dell’attuale San Marco dei Cavoti, in provincia di Benevento, vi era il 

castellum di San Severo. I documenti permettono di affermare che nel suo territorio era 

sita la chiesa di Santa Maria di Calis soggetta al monastero di Santa Sofia. Nel 1030 due 

abitanti del castellum, Maria e suo marito Brattannos, di origini slave, donarono a 

Riccardo, preposito della suddetta chiesa, una terra e una casa.  

…Ideoque ego mulier nomine Maria de genere Sclavorum, uxor 

Brattannos sclabo, qui fuit de genere Sclavorum, et qui sumus avitator 

intro castro Sancti Seberi. Ideo dum nobis congruum esse videtur, bona et 

enim nostra boluntatem quam et pro firma stabilitate ante subscripto 

testes, per hanc quoque bidelicet cartulam propter Deo et pro 

redemptione anime nostre offeribimus in ecclesia bocabulo Sancte Marie, 

ubi rectores preesse videtur Riccardo presbyter, monachus et abbas et 

quibus ipsa ecclesia constructa est in eodem loco Calisi hoc est offeribimus 

in prepositum dicta ecclesia Sancte Marie una petia de terra cum vinea et 

cum fico et vigni pedes de salici cum ipso golietum, et ipsi salicetum et una 

casa intra ipso castello Sanctum Seberum, et ipsa terra cum vinea, cum 

torvatorie sue, et cum sepis, et cum limitibus, cum viis et aquis et vasitis 

suis, et cum omnia sua pertinentia habente supter, vel super totum et 

integrum…1491. 

Nonostante in questo documento non si faccia riferimento al monastero di Santa Sofia, la 

certezza che la chiesa di Santa Maria rientri tra i suoi beni proviene da alcuni privilegi 

pontifici riportati nel Chronicon Sanctae Sophiae1492. 

1490 Ibid., vol. II, p. 603. 
1491 Benevento MDS, Fondo Santa Sofia, vol. XII, perg. n. 12; E. Cuozzo, L. Esposito, J. M. Martin, Le 

pergamene del monastero di Santa Sofia cit., pp. 187-190.  
1492 J. M. Martin, Chronicon Sanctae Sophiae cit., vol. II, pp. 626, 638, 656, 780.  
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Cautano: 

L’abate di Santa Sofia, Gregorio III, nel 1049, ricevette da due fratelli, Grisius e